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درمکتب امام

به پاس صبوری‌های مردم خوزستان:
شرافت این ملت را بیمه کردید

شما اهالی غرب و جنوب خوزستان و سایر مرزهای کشور در مقابل ستمکاران 

و مهاجمان به اســام ایستادگی کردید و همچون شهدای صدر اسلام شهید تقدیم 

کردید. از شما شهدای بسیار برای ملت باقی ماند. ]شما[ شرافت این ملت را بیمه 

کردید و خدای تبارک و تعالی از شما راضی باشد.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

هم چرخ اقتصاد می‌چرخد
هم سانتریفیوژ!

سرویس سیاسی- 
روزنامه بهار در سرمقاله دیروز خود با عنوان »چنین شد‌های دولت اعتدال« درباره بیانات 
اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه مسئولان به جای »چنین باید باشدها«، 
از »چنین شدها« سخن بگویند،  بار دیگر فهرستی از دستاوردسازی‌های و آمارسازی‌های 
دولت و حامیان تشــکیلاتی و زنجیره‌ای‌اش را نشــانه  دستان پر دولت در حوزه اقتصاد و 
سیاست خارجی دانست و نوشت: »شاید بتوان مهم‌ترین وجه عملکرد دولت‌ها برای مردم 
حاضر در متن جامعه را حوزه اقتصاد دانست. در کارنامه اقتصادی دولت روحانی شاهد آن 
هســتیم که نرخ تورم طی قریب به چهار ســال اخیر از حدود ۴۰ درصد که در آن مقطع 
زمانی بالاترین نرخ تورم در سطح جهان بوده است به کمتر از هفت درصد رسیده است... 
نرخ رشد اقتصادی در قریب به چهار سال اخیر از منفی ۷درصد به بیش از مثبت ۶ درصد 
رســیده اســت ... دیگر چنین شد در دولت اعتدال ایجاد هفتصد هزار شغل در سال بوده 
اســت... برجام در حوزه رفع تحریم‌ها نیز باعث آن شــده است که تحریم‌های مرتبط با 
فروش نفت که کشور را به شدت دچار کمبود منابع کرده بود به‌کل لغو شود و امروز ایران 

جایگاهش در بازار نفت را بازپس بگیرد«.
لازم به تکرار نیست که مصداق دولت و دستاوردهایش مصداق همان »افسانه پادشاه 
بی‌لباس« است  و در دستور کار حامیان تشکیلاتی‌اش کوه ساختن از کاه. که اگر هم کاهی 
پیدا نشد، باید فرض کرد که پیدا شده است و  در نهایت آنچه در واقعیت مشاهده می‌شود 
خنده جیب مردم به ادعای کاهش تورم، رشــد اقتصادی و ایجاد اشــتغال. اما نکته قابل 
تامل این نوشتار آنجاست که نویسنده پس از ادعای دغدغه‌مندی برای مشکلات معیشتی 
مردم و اجبار به لمس دستاوردسازی‌ها غیرقابل لمس،  به انتقاد از عملکرد دولت در حوزه 
»فرهنگ« پرداخته و عدم موفقیت دولت اعتدال در این حوزه را واقعیتی تلخ بیان می‌کند. 
در همین راستا  تیتر یک این روزنامه نیز درباره مجوز برگزاری کنسرت خواننده حامی 
فتنه بود و باز ماجرای کنسرت بازی و برجسته‌سازی موضوعات دسته چندم برای منحرف 

کردن افکار عمومی از مسائل و مشکلات اصلی گریبان‌گیر کشور.
تنها وعده محقق شده دولت، چاه ویل طرح تحول سلامت 

روزنامه وقایع اتفاقیه نیز در سرمقاله خود با عنوان »چاه ویل طرح تحول سلامت« 
به واقعیت‌های تلخ اجرای نادرســت این طرح پرداخت و نوشــت: »وزارتخانه بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکي با بزرگ‌نمايي‌هــاي غيرواقعي، اين طرح را آن‌چنان به‌عنوان 
موفقيت دولت يازدهم مطرح کرده که حتي قدرت تصميم‌گيري و بررســي کارشناسي 
آن از سوي رئيس‌جمهوری، معاون اول و سازمان برنامه ‌و بودجه سلب شده و کسي قادر 
به يک تصميم‌گيري صحيح و کارشناســي نيست و جلساتي که به اين منظور در دفتر 
معاون اول رئيس‌جمهوري و ســازمان برنامه ‌و بودجه تشکيل شده، بدون نتيجه‌گيري 

تعطيل شده است«.
اذعان به شکســت اجرای طرح تحول سلامت با ماحصل انتشار 8 هزار میلیارد 
تومان اوراق مشــارکت قرضه برای جبران کسری بیمه سلامت از سوی این روزنامه 
حامی دولت در حالی است که رئیس‌جمهور و رسانه‌های همسو، طی ماههای اخیر 
با هجمه به منتقدان دلسوز حوزه سلامت و عدم برخورد مناسب با آنها، اجرای این 
طرح را یکی از مهمترین دستاوردها و وعده‌های محقق شده  دولت یازدهم قلمداد 

کرده و می‌کنند. 
 زنجیره‌ای‌ها ایران را قدردان اوباما کردند!

روزنامه زنجیره‌ای شرق در سرمقاله دیروز خود اظهارات ترامپ علیه ایران را تکرار و 
اعلام کرد ایران باید شکرگزار و قدردان اوباما می‌بود ولی این‌گونه نشد!

در بخشــی از این یادداشت آمده اســت: در واقع ترامپ تعادل و توازن قوا در منطقه 
خاورميانه را برهم زده و افســاري را که باراک اوباما بر گردن اســرائيل، عربستان و ترکيه 
در هشــت سال گذشــته انداخته بود و اجازه تجاوزطلبي، ابراز و اعمال خصومت اين سه 
کشور عليه ايران نمي‌داد، اکنون از سوی او برداشته شده و حتي به تشويق و برنامه‌ريزي 
براي متحد کردن دشــمنان منطقه‌اي ايران دست زده است. بي‌شک منصفانه نيست اگر 
تصور کنيم سياســت‌هاي آقاي اوباما همچون سياست‌هاي جورج بوش يا دونالد ترامپ، 
خصومت کامل عليه ايران بوده و اوباما چاره‌اي جز توافق هســته‌اي با ايران نداشته است. 
اوباما مي‌توانســت به‌جاي مذاکرات و توافق هســته‌اي، مانند دو رئيس‌جمهور قبل و بعد 
خودش رفتار کند و فشارهاي سياسي، اقتصادي و تهديدات نظامي را عليه ايران افزايش 

داده و انرژي ايران را به هدر دهد.
در حقیقت ســرمقاله شرق تکرار اظهارات ضدایرانی ترامپ است که مدعی بود اوباما 
در طول دوره ریاســت جمهوری خود به ایــران امتیازاتی داده بود و این دوره دیگر تمام 
شده است، ایران قدردان محبت‌های اوباما نشد و دیگر آن دوره به سر رسیده است، ظاهرا 
نویسنده نمی‌داند که تکرار این ادعا به این معناست که ایران باید به ترامپ امتیازاتی بدهد 
که به اوباما نداده بود و این همانی است که دولت جدید آمریکا می‌خواهد، ایجاد رعب و 

وحشت و امتیازگیری در شرایط ناشی از آن!
از ســوی دیگر  آیا به ادعای روزنامه زنجیره‌ای شــرق و سرمقاله نویس آن در دوره 
اوباما ترکیه و عربســتان مهار شدند ؟ کدام کشورها سوریه و منطقه را به این حال و روز 
انداخته‌اند، آیا سعودی نبود که در یمن هر روز با چراغ سبز آمریکا و تسلیحات دریافتی از 
اوباما جنایت کرد و آیا ترکیه نبود که در سوریه هر آن‌چه خواست در حمایت از تروریست‌ها 

و جانیان بین‌المللی انجام داد؟!
هم چرخ سانتریفیوژها می‌چرخد، هم چرخ اقتصاد! 

روزنامه آرمان در مصاحبه با »اکبر ترکان« مشاور رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مناطق 
آزاد نوشت: »آنهایی که طرفدار آقای روحانی بودند، در تصمیم خود نسبت به دوره قبل 
مصمم‌تر شــده‌اند، چون مشــاهده کردند آقای دکتر روحانی به هر آنچه می‌‌گوید، وفادار 
اســت. ایشــان تقریبا به هر آنچه در انتخابات ۹۲ بیان کرد، وفادار بوده و هست. یادتان 
می‌آید که آقای روحانی گفت باید سانتریفیوژ بچرخد و چرخ اقتصاد هم بچرخد، به این 

گفته خود عمل کرد«.
چنین ادعاهایی در حالی همچنان مطرح می‌شــود که برجام موجب خروج بیش از 
12 هزار سانتریفیوژ از چرخه غنی‌سازی، توقف تحقیق و توسعه برای غنی‌سازی در فردو، 
بتن‌ریــزی در قلب رآکتور اراک و خروج 9700 کیلوگرم از ده‌هزار کیلوگرم اورانیوم غنی 
شــده زیر 5 درصد- که طی ده ســال با تلاش دانشــمندان هسته‌ای کشورمان به دست 

آورده بودیم- از کشور شد.
ادعای چرخیدن چرخ اقتصاد هم در حالی اســت کــه به اعتراف مقامات دولتی 60 

درصد صنایع کشور تعطیل است.
    توهین روزنامه زنجیره‌ای به رقبای روحانی

روزنامه آفتاب یزد در گزارشــی با عنوان »شکســت استراتژی شــغال؛ اصولگرایان 
حداقل 13 کاندیدای بالفعل برای ریاست جمهوری دارند که نه انسجام دارند و نه برنامه 
مشخص« نوشت: »هرچند که تا قبل از این نیز پیش‌بینی می‌شد تا اصولگرایان با معرفی 
چند کاندیدا برای انتخابات ســال 96 بخواهند در مناظرات انتخاباتی، حسن روحانی را با 
استراتژی »شغال« تحت فشار و حمله قرار دهند، اما نگاه به اسامی‌ [کاندیداهای احتمالی] 
نشــان می‌دهد که این همه کاندیداها برای ریاست جمهوری سال 96، نه تنها مبتنی بر 
یک استراتژی خاص و برنامه‌ریزی شده نیست، بلکه نماد بارزی است از ازهم‌گسیختگی 
در جبهه اصولگرایی. پر واضح است که هر یک از جبهه‌های جریان راست، ساز خودشان 

را می‌زنند و قرار نیست تا با هم بسازند«.
این روزنامه در صدد است که روحانی را شیر میدان بداند و اصولگرایان را نیز افرادی 

که از او ضعیف‌تر هستند و قصد دارند گروهی او را از پای در بیاورند.
جدای از اینکه این روزنامه چطور یک‌شبه به تولید استراتژی باغ وحشی شغال رسیده 
است باید گفت که عرصه سیاست؛ حوزه ادب و احترام متقابل است و در روزگاری که این 
رسانه‌ها دم از آشتی ملی و وحدت ملی و... می‌زنند باید این نکته را به خوبی درک کنند 
پیش شرط تمامی شعارهای ادعایی آنها چیزی جز احترام، سعه‌صدر و ادب نیست؛ چیزی 

که در این رسانه‌ها دیده نمی‌شود.
سیاسی کاری و سیاه نمایی علیه مدیریت شهری

 همچنان اولویت اتاق فکر اصلاح‌طلبان
روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود در مطالبی با عنوان »برج‌های تهران ویران کننده‌تر 
از موشک‌های 9متری صدام« و »تهران تبدیل به سیاه چاله شده است« در راستای سیاست 
این روزهای اتاق فکر اصلاح طلبان و زنجیره‌ای‌ها بار دیگر به سیاسی کاری و سیاه نمایی 

علیه مدیریت شهری پرداخت .
عملکرد این روزنامه‌ها نشان داده که نگاه آنها به شدت به عوامل سیاسی بستگی دارد 
و نوع انتقاد و حمایت آنها معطوف به همین سیاسی‌کاری است. برای درک بهتر این ماجرا 
کافی اســت به عملکرد این روزنامه‌ها در مورد برجام و نتایج آن، کارنامه دولت و مقایسه 
طرز برخورد آنها با موارد دیگری همچون مدیریت شهر تهران نگاهی انداخت.اکنون و در 
آستانه انتخابات نیز طبیعی است که سیاسی‌کاری علیه مدیریت شهر تهران و سیاه نمایی 

با شدت بیشتری ادامه پیدا کند.  
وقتی انتخابات 

مسکن مزخرف مهر را تبدیل به مسکن اجتماعی می‌کند !
»ابلاغ جزئیات طرح مسکن اجتماعی« تیتر یک دیروز روزنامه ایران بود. این روزنامه 

در گفت‌وگو با آخوندی، وزیر راه و شهرسازی جزئیات این طرح را منتشر کرد.
باید به وزیر راه خداقوتی گفت که  وی ســه ســال و نیم پس از اینکه مسکن مهر را 
مزخرف نامید و وعده مسکن اجتماعی را داد،  اکنون و در آستانه انتخابات همان مسکن 

مهر را با افزودن چند طرح‌ حمایتی به عنوان مسکن اجتماعی ابلاغ می‌کند. 

ارزش فوق‌العاده دنیا در اسلام
برخی گمان  می‌کنند که تنها تفاوت یک نظام دینی با سایر نظام‌ها 
در این اســت که در کنار ســایر نهادهای نظامی، سیاسی و نظایر آنها 
یک نهاد دینی نیز در آن در نظر گرفته  می‌شــود که دخالتی در سایر 

امور ندارد.
اين نگاه نگاه حداقلی نسبت به دین است، اين نگاه، دین را تنها مربوط 
به نماز و مسجد و عبادات فردی  می‌داند؛ درحالي که واقعيت آن است 
که نقش دین نسبت به سایر امور و عرصه‌های زندگی، مانند نقش روح 
در بدن انسان است؛ لذا وقتی یک نظام تبدیل به نظام اسلامی  می‌شود، 
روح آن عوض  می‌شــود و روح دینی بر آن حاکم  می‌شود؛ دین، یک 
عضو از پیکره جامعه نیست که در کنار ديگر اجزاي آن قرار بگیرد، بلکه 
روح حاکم بر آنهاست. از اين رو، شاید پیکره پلیس در یک نظام دینی و 
غیر دینی تفاوتی نداشته باشد، اما روح حاکم بر آن قطعاً متفاوت است.

انواع امنیت 
يکي از انواع امنیت همان است که همگان آن را درک کرده و ربطی 
بــه اعتقاد افراد ندارد،انواعی از امنیت نيز وجود دارد که اعتقادات افراد 
در آن نقش دارند؛ ازجمله، امنیتي که در سایه اعتقاد حاصل  می‌شود 
و مردم به خاطر یک اعتقاد، خود را ملزم به رعایت آن  می‌دانند؛ مانند 
بت پرستان عصر جاهليت که مکه را حرم امن دانسته و به احترام بت‌ها، 

جنایت در آن را قبیح  می‌دانستند.
نوع دیگری از امنیت نیز وجود دارد که خداوند وعده داده است که 
در صورت ایمان و عمل صالح محقق  می‌شود که این امنیت نیز دنیوی 
اســت؛ اما نوع چهارمي از امنیت هم هست که بسیار فراگیرتر است و 
محدود به دنیا نیست و شرط آن نیز ایمانی است که هرگز به ظلم آلوده 

نشود و خدا وعده داده که چنین افرادی از امنیت مطلق برخوردارند.
ارزش دنیا از نگاه اسلام

برخی تصور کرده‌اند دنیا از نگاه اسلام ارزش ندارد و طبعا تشکیلات 
حفظ امنیت نیز از نظر اسلام جایگاهی ندارد؛ چرا که اصلا دنیا در نظر 
اســام اهمیت ندارد، چه رســد به  حفظ امنیت در دنیا، در حالی که 
ارزشــی که اسلام برای دنیا قائل شــده، در هیچ مکتبی بیان نشده و 

حتی به ذهن آنها هم نرسیده است.
برخی امور مانند پول، ارزش ابزاری دارند، اما اين دلیل نمی‌شود که 
ارزشــی ندارند؛ مثلا اسکناس را نه  می‌توان مستقیما برای سیر شدن 
استفاده کرد و نه برای ساختن خانه؛ ولي ابزاری است که  می‌توان در 
تعامل استفاده کرد و با ارزش قراردادی آن،  می‌توان غذا برای خوردن 
و مصالح برای ساختن خانه تهيه کرد. ارزش دنیا نیز این گونه است که  
می‌توان با آن کالایی به نام آخرت و سعادت ابدی خرید‌ و اين بالاترين 

ارزش قابل تصور است.
همان گونه که اگر کسی اسکناسی را نگه دارد و استفاده نکند ، چه 
بســا به مرور زمان ارزش آن از بین برود و یا کمتر شود، دنیا نیز مانند 
اسکناسی  می‌ماند که باید با آن ،کالای اخروی خرید تا مبادا ارزش آن 
از بین برود. از نظر اسلام، ارزش دنیا بی‌نهایت و به اندازه ارزش آخرت 
است؛ یعنی چیزی است که ارزش بی‌نهایت و سعادت ابدی را مي‌توان با 
آن به‌دست آورد؛ در کدام مکتب، به دنیا این همه ارزش داده شده است؟
بر این اساس لحظه به لحظه دنیا، بسیار ارزشمند است،زمانی دنیا 
بی‌ارزش اســت که آن را به عنوان ابزار برای رســیدن به سعادت نگاه 
نکنیم، بلکه دنیا را به خاطر خود دنیا دوست داشته باشیم؛ مانند کسی 
که اسکناس را نه به خاطر استفاده و معامله بلکه به خاطر خود اسکناس 

دوست داشته باشد!
با استفاده از این دنیا به وسیله عمل صالح  می‌توان به جایی رسید 
که فرشــتگانی که مقام آنها قابل تصور برای آدمی نیست، خدمتگزار 
او  می‌شوند! حال کسی که امنیت را برای مسلمانان تأمین  می‌کند و 
گاه نمی‌خوابد تا امنیت نظام اسلامی را برقرار کند، لحظه لحظه کار او 
دارای اجری بس عظیم است؛ به اين شرط که برای خدا و حفظ نظام 
اسلامی باشــد، نه برای شیطان و نه برای اعلیحضرت. اگر چنین شد، 
خداوند وعده امنیت مطلق را به آنها داده است که حتي در مقابل نفس 

کشیدن هم اجر خواهند داشت.
کاری که برای خدا انجام  می‌شــود، اولا شــکل و قالب صحیحی 
دارد؛ مثلا به بهانه تأمين امنيت نمي‌توان به مردم توهین يا به حقوق 
و ناموس آنان تعرض کرد، چنانکه گاه در دوران ستمشــاهی از سوی 
مأمورین صورت  می‌گرفت؛ ثانیا روح صحیحي بر آن حاکم است و آن 
نیت خالص برای اطاعت خداست، یعنی شخص بداند کاری که  می‌کند 

برای رضای خداوند است.
نقش کلیدی ولی فقیه

اطاعت از خداوند، سلسله مراتبی دارد که شامل اطاعت از خداوند، 
پیامبر)ص( و اولی الامر مي‌شــود؛ همــان گونه که در زمان حضرت 
علی)ع(، اطاعت از مالک اشتر به عنوان نماینده آن حضرت، در واقع 
اطاعت از حضرت امير)ع( و پیامبر)ص( و خداســت؛ اطاعت از ولی 
امرمسلمین که حجت شرعی بر اطاعتش وجود دارد نیز اطاعت از امام 
عصر)عج(، پیامبر)ص( و خداست؛ لذا امام)ع( می‌فرماید: رد کردن بر 
چنین فقیهی، رد بر امام زمان )عج( است و آن نیز در حد شرک بالله 
است!اما هیچ روایتی نداریم اطاعت از کسی که با رأی اکثریت مردم 
ســر کار آمده، واجب و در حکم اطاعت از امام )ع( و خداوند اســت! 
آری؛ تنهــا در صورتی که ولی فقیه فردی را منصوب کند، اطاعتش 
واجب  می‌شــود؛ لذا امام خمینی)ره( فرمود: اگر فردی به اتفاق آراء 
انتخاب شود ولي از سوی ولی فقیه نصب نشود، اطاعت از او اطاعت 

از طاغوت است.
باید قدر نعمت ولی فقیه را بدانیم که مشروعیت بخش نظام اسلامی 
اســت،اطاعت از او واجب اســت و اطاعت از هر مسئول دیگری نیز در 
شعاع اطاعت اوست و تا جایی که او امضا کرده و اجازه داده و رضایت 
دارد، اطاعت از دیگران واجب است وگرنه اطاعت از آنها اطاعت طاغوت 

خواهد بود.
زمانی می‌توان قدر نعمت ولي فقيه را دانســت که بدانيم در تاریخ 
ایران، غير از امام خميني، کســی مانند رهبر معظم انقلاب این چنین 
افتخار آمیز بر جامعه حکومت نکرده اســت؛ بلکــه در ميان حاکمان 
کشــورهای اسلامی و حتي دنيا نمي‌توان مانند او را يافت؛ رهبری که 
حتی دشمنان نیز نمی‌توانند یک لکه سیاه در زندگی او بیابند؛ بنابراين 
اگر تســبیح به دست گرفته و شبانه روز خداوند را به خاطر این نعمت 

شکر کنیم، نمی‌توانیم حق آن را ادا کنیم. 
 بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله( در جمع مدیران 
وفرماندهان عالی ناجا؛ قم‌؛ 95/10/7

زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی 
صبح دیروز رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه سال 
1396 کل‌کشور را ادامه داده و بند الحاقی 2 تبصره 
یک ماده واحده این لایحه را پس از بحث و بررسی به 

تصویب رساندند.
طبق مصوبه مجلس، بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران موظف شد تمامی وجوه ارزی ناشی از طرح دعاوی در 
مراجع بین‌المللی و کشــورهای خارجی را تا سقف 40 هزار 
میلیارد ریال به ردیف درآمدی 160165 جدول شــماره 5 

این قانون واریز نماید.
محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 96 
در دفاع از این بند،‌ گفت: اگر این حکم وجود نداشته باشد 
حق ملت ایران که از دعاوی بین‌المللی وصول می‌شود، ضایع 
خواهد شــد؛ ما در واقع با پیش‌بینی این حکم می‌خواستیم 
طبق مصوبه مجلس در برنامه ششم این مبلغ را برای تقویت 

بنیه دفاعی اختصاص دهیم.
این بند بــا 124 رأی موافق،‌ 37 رأی مخالف و 6 رأی 
ممتنــع از مجموع 205 نماینــده حاضر در صحن علنی به 

تصویب رسید.

مصوبات نمایندگان
نمایندگان مجلس در بودجه 96 به دولت اجازه دادند در 
صــورت کاهش منابع دولت از صادرات نفت خام و میعانات 
گازی، از محل منابع حســاب ذخیره ارزی و در صورت عدم 
کفایــت، از محل واگذاری اوراق بدهی تعهدزا و اوراق ارزی 

برای تأمین مابه‌التفاوت اقدام کند.
مجلسی‌ها همچنین در بودجه 96 مصوب کردند 5 درصد 
منابع حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، نفت 
ســفید، نفت‌گاز، نفت‌کوره، گاز مایع و ســوخت هواپیما به 

وزارت نفت اختصاص یابد.
خبر دیگــر این که نماینــدگان در لایحه بودجه 96 
شــرکت ملی نفت ایران را موظــف کردند معادل ریالی 4 
میلیون تن قیر رایگان را به وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 
راه و شهرســازی، بنیاد مســکن انقلاب اسلامی و وزارت 

کشور اختصاص دهد.
از ســوی دیگر نمایندگان  وزارت نفت را موظف کردند 
در صورت افزایش تولید گاز به یک هزار میلیون متر مکعب 
در روز، مازاد گاز تولیدی را به کشــورهای همســایه و اروپا 

صادر کند.

هزینه‌کرد 3 درصد قراردادهای 
وزارت نفت در مناطق نفت‌خیز 

نمایندگان در ادامه بررســی جزئیات لایحه بودجه 96 
مصوب کردند که 3 درصد قراردادهای وزارت نفت در مناطق 

نفت‌خیز و گازخیز هزینه شود.
بهارستان‌نشین‌ها همچنین در بودجه 96 سقف تسهیلات 
تأمین مالــی خارجی )فاینانس( بــرای طرح‌ها را علاوه بر 
باقیمانده ســهمیه سال‌های ‌قبل، معادل ریالی ۵۰ میلیارد 

دلار تعیین کردند.
نمایندگان از سوی دیگر به دولت اجازه دادند 10 هزار 

میلیارد تومان اوراق مشارکت در سال آینده منتشر کند.
مجلسی‌ها همچنین در لایحه بودجه سال آینده به دولت 
اجازه دادند تا مبلغ 20 هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی 

به صورت ریالی و ارزی در سال 96 منتشر کند.
مسعود پزشکیان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی 
در نشســت علنی صبح دیروز و در جریان بررسی بند )ج( 
تبصره یک ماده واحده لایحه بودجه سال 1396 کل‌کشور، 
اعــام کرد در صورت تصویب این بند، قیمت بنزین ســال 

آینده افزایش نمی‌یابد.

به گزارش فارس، نمایندگان پس از این سخنان پزشکیان 
با بند ج تبصــره یک ماده واحده لایحه بودجه 96 موافقت 
کردند و آن را به تصویب رساندند که طبق مصوبه مجلس، 5 
درصد منابع حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، 
نفت سفید، نفت‌گاز، نفت‌کوره، گاز مایع و سوخت هواپیما به 

وزارت نفت اختصاص یافت.
تذکرات نمایندگان

عــدم کنترل و نظارت بر محتوای فضای مجازی »وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات« را با اعلام وصول ســوال ملی 

نماینده شاهین‌شهر به صحن علنی مجلس کشاند.
هادی قوامی نماینده اسفراین نیز در تذکر خود در جلسه 
علنی گفت:‌ وزارت نفت در مناقصه‌ای تولید لوله‌های کربن 
ســیل و CRA که امکان تولید آن در داخل وجود دارد را 

به خارجی‌ها داده است.
سیدحسین نقوی حسینی نماینده ورامین نیز در تذکر 
خود به دولت گفت: رکود و کاهش توان خرید مردم از یک‌سو 
و از ســوی دیگر گرانی‌های لجام‌گسیخته را در آستانه شب 
عید داریم و امیدواریم که دولت چاره‌ای بیندیشــد تا مردم 

شب عید خود را به خوبی سپری کنند.

با تصویب نمایندگان در بودجه 96 صورت گرفت 

اختصاص 4 هزار میلیارد تومان وجوه ناشی از دعاوی بین‌المللی
 برای تقویت بنیه دفاعی

علیرضا مرندی، عضو هیئت موسس جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره 
همکاری رئیس‌جمهور منتخب با صاحب‌نظران و اداره 
کشور از طریق کار تیمی و گروهی، تأکید کرد: افراد 
آن‌قدر به این پیشــنهاد معتقدند که میثاق‌نامه‌ها را 

امضا می‌کنند.
 در این باره وقتی میثاق‌نامه‌ها امضا می‌شود، اگر کسی 
فراموش کند، می‌توان به او یادآوری کرد. خوشبختانه الان 
هیچ‌گونه مقاومتی در این باره از سوی افراد در جبهه مردمی 

وجود ندارد بلکه پیشنهاد خود افراد بود.
وی بر لزوم شفاف‌ســازی تأکید کرد و با اشاره به اینکه 
اگر می‌خواهیم خدمتی را انجام دهیم حتی اگر نظر دیگران 
چیز دیگری باشد، باید شفاف اعلام کنیم و اگر نظر دیگران 
چیزی خلاف نظر ما بود، می‌توانیم نظر دیگران را رد کنیم 
که این حرف نادرســت اســت، افزود: اما این اتفاق درباره 
طرح تحول سلامت رخ نداد... در برخی جلسات که فرصت 
اظهارنظر بود آن هم در دوران ابتدایی و آغازین وزارت آقای 
دکتر قاضی‌زاده هاشــمی مطالبی را عنوان کردم اما خیلی 
استقبال نبود و حتی برخوردهای ناخوشایندی هم صورت 
می‌گرفت. با آقای دکتر پزشــکیان بدترین برخورد صورت 
گرفت اما چون از من ایثارگرتر بود، بازهم حرف خود را زد 

و تحقیرها را بیشتر از من تحمل کرد.
مرندی با اشاره به اینکه امروز بدون مشورت هر دارویی 
که فکرش را بکنیم در هر گوشــه دنیا که حتی ارگان‌های 
دولتی آن را تایید نکردند استفاده می‌کنیم، گفت: داروهایی 
برای تقابل با ســرطان که اصلا کارایی آنها مشخص نیست. 
کشورهایی که این داروها را استفاده می‌کنند که آن هم در 

مــوارد خاص هر کدام راهنمای بالینی دارند که کجا و برای 
چه بیماری باید کدام دارو اســتفاده شود ما این داروها را با 
گشاده‌دستی برای موارد باید و نباید استفاده می‌کنیم باید 
دید مصرف این داروها چقدر خسارت به دنبال دارد که البته 
خسارت‌های مالی آن به جای خود باید دید چقدر خسارت 

به سلامتی افراد می‌زند.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس تصریح کرد: بعد 
از انقلاب هرجا کمی کار را شــل گرفتیم ضرر کردیم. هرجا 
لیبرال بازی در آوردیم آسیب آن را دیدیم. باید همیشه در 
حال دفاع اقتصادی، سیاســی و فرهنگی باشیم. در چنین 
شــرایطی که اقتصاد مقاومتی بیان می‌شود، این مسئله را 

رعایت نکردیم.
وی خاطرنشــان کرد: تقریبا تمام وزرای بهداشت قبل 
از شــروع کار برای مشورت پیش من آمدند از جمله همین 
آقای دکتر هاشــمی که من درباره درمان به آنها گفته‌ام که 
واقعا درمان چاه ویل اســت باید ســرمایه‌گذاری‌ها را روی 
پیشــگیری‌های اولیه قرار داد تا فرد اصلا مریض نشود که 
بخواهیم هزینه درمان بپردازیــم. به همه گفتم که درمان 
هزینه زیادی دارد و اگر برای پیشگیری سرمایه‌گذاری نکنید 

به جایی نخواهید رسید.
مرندی گفت: من سال‌هاســت کــه از دفترچه بیمه 
اســتفاده و دارو تهیه می‌کنم اما در یک سال اخیر وقتی 
به داروخانه همیشــگی رفتم فردی که با او دوست هستم 
و اتفاقا از طرفداران آقای روحانی هم هســت به من گفت 
به نظر می‌رسد که آقای روحانی دیگر پول ندارد ما مدتی 
است که دفترچه را قبول نداریم و همه هزینه دارو را آزاد 

حساب می‌کنیم.

از  عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
تجویزهای غلط آن است که به خواست دشمن منابع 
قدرت را کنار بگذارید. کســی که اختلاس را معوقه 
بانکی تشخیص دهد همان عواقبی را دارد که کسی 

سرطان را سرماخوردگی تشخیص دهد!
به گزارش رجانیوز سعید جلیلی در همایش »تحریم‌های 
فلج‌کننده یا تحلیل‌های فلج‌کننده؟« که در دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران برگزار شد طی سخنانی گفت: نگاه به سلامت 
نباید یک نگاه حداقلی باشد که صرفا به مراقبت‌های بهداشتی 
و یا پیشگیری‌ها معطوف باشد بلکه نظام سلامت باید موجب 
ارتقای سلامت در رضایتمندی آحاد جامعه و کارآیی و برابری 

دسترسی باشد.
 جلیلی اظهار داشت: هدف نظام سلامت نباید تنها فقدان 
بیماری باشد بلکه باید ارتقای سطح سلامت و پاسخ شایسته 
به نیازهای مردم و جامعه در این عرصه بویژه در تامین عادلانه 

پرداخت‌های سلامت باشد.
وی تصریح کرد: همچنان که در نظام ســامت نیاز به 
تشــخیص و تجویز‌های صحیح داریم و یک تشخیص غلط 
می‌تواند هزینه‌های ســنگین و جبران‌ناپذیری را به دنبال 
داشته باشــد در تامین امنیت یک کشور و مسایل سیاسی 
نیز تشخیص‌های غلط هزینه‌های سنگین به دنبال خواهد 
داشت، همچنانکه توهمات می‌تواند سلامت یک بیمار را به 
خطــر بیندازد گزاره‌های مجهول در سیاســت نیز می‌تواند 

امنیت یک کشور را در معرض خطر قرار دهد.
جلیلی افزود: از تجویزهای غلط آن است که به خواست 
دشــمن منابع قدرت را کنار بگذارید. کسی که اختلاس را 
معوقه بانکی تشخیص دهد همان عواقبی را دارد که کسی 

سرطان را سرماخوردگی تشخیص دهد!
عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام ادامــه داد: 
تشخیص‌های غلط نسخه پیچیدن‌های غلط می‌آورد و در این 
روند حقوق‌بگیران نجومی ذخیره‌های نظام معرفی می‌شوند.

جلیلی خاطرنشان کرد: اگر در چالش با دشمن تشخیص 
درست نداشته باشیم بیماری و مرض‌های طرف مقابل را نیز 

به خود نسبت می‌دهیم.
جلیلی گفت: تشــخیص غلط است که از یک »بیمار 
خطرنــاک روانــی« تلقی فردی »مــودب« و »باهوش« 

می‌شود.
وی تصریح کــرد: تقویت بنیه داخلی جامعه مهم‌ترین 
راه برای حفظ و ارتقای توانمندی و ســامت جامعه است. 
توانمندی موشکی برای جلوگیری از جنگ است، تحلیل‌های 
فلج‌کننده است که موجب جنگ می‌شود. اگر فکری فلج شد 
کارآمدی و توانمندی سایر اعضای بدن را هم خواهد گرفت.

مسئول ســابق تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
گفت: کسانی که می‌گفتند دیپلماسی بیانیه خواندن نیست 
اکنــون در برابر نقض برجام به جــز بیانیه‌خوانی چه کاری 

انجام می‌دهند؟
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در برجام 
تعهدات ایران به طور مفصل و جزیی توضیح داده شــده اما 
تعهــدات طرف مقابل به صورت کلی، مبهم و غیر شــفاف 
آمده است، گفت: 200 سال قبل در دوره قاجار نیز در توافق 
مجمل بین ایران و انگلیس هر بخشی از توافق که مربوط به 
تعهدات ایران اســت جزیی و شفاف قید شده است ولی هر 
بخشی که مربوط به تعهدات طرف مقابل است کلی، مبهم 

و غیر شفاف می‌باشد.

مرندی:

نامزدهای احتمالی جبهه‌مردمی 
میثاق‌نامه امضا می‌کنند

جلیلی در دانشگاه علوم پزشکی تهران:

کسی که اختلاس را معوقه بانکی می‌داند
سرطان را سرماخوردگی تشخیص می‌دهد

اســتاد درس خارج حوزه گفت: مردم در 
زیر فشار اقتصادی و بیکاری هستند، مردم 
باید کاهش تــورم را لمس کنند. در زندگی 
مردم در برابر گرانی و بیکاری چه کاری انجام 

شده است؟
به گزارش فــارس، این مرجع تقلید در درس 
خــارج فقه کــه در مســجد اعظم برگزار شــد، 
خاطرنشان کرد: در خوزستان گرد و غبار و ریزگردها 
زندگی ساکنان آن مکان را تباه کرده؛ در آبادان و 
اهواز با درختکاری و امثال آن باید از ورود ریزگردها 

جلوگیری شود.
وی اظهار داشت: چندین سال است که ریزگردها 
مردم خوزســتان را اذیت می‌کند، باید در نظر داشت 

مردم خوزستان بیش از همه استان‌ها در جنگ تحمیلی 
خدمت کردند.

آیت‌الله نوری همدانی یادآور شــد: کسانی که در 
برابر مردم مســئولیت دارند بدانند موضوع خدمت به 
مردم و در فکر مردم بودن مهم است، مردم در زیر فشار 
اقتصادی و بیکاری هستند، مردم باید کاهش تورم را 
لمس کنند. در زندگی مردم در برابر گرانی و بیکاری 

چه کاری انجام شده است؟
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه ربا و دیرکرد 
حرام اســت، گفت:‌ روزی نیست که نامه‌ای در زمینه 
دیرکرد نداشته باشیم، حتی بیان می‌کنند چرا این قدر 
بیان می‌کنید؟ باید به اندازه‌ای بیان کرد که دیگر این 

امر صورت نگیرد.

از وجوهات شرعی برای کمک
 به خسارت‌ديدگان سیل استفاده شود 

بر اساس این گزارش، آیت‌الله مکارم شیرازی نیز 
در درس خارج فقه که در مسجد اعظم قم برگزار شد، 
بیان داشت: برخی در خصوص جرایم دیرکرد می‌‌گویند 
این جریمه تأخیر وام اســت از ابتدا شرط شده است، 
بیشترین درآمد برخی از بانک‌ها از جریمه تأخیر است 
این اموال خلاف شــرع اســت ربای آشکار محسوب 

می‌شود، هزینه دیرکرد به‌طور شرعی اشکال دارد.
وی با اشاره به بارش باران در روزهای اخیر، گفت: 
در برخی مکان‌ها به اندازه یک ســال باران آمده است 
در کنــار آن برخی خانه‌ها ویــران و زندگانی برخی 
مردم را آب برده است در اینجا مسئولیت وجود دارد 

از طرفی باید شکر نعمت را بجا آورد از طرفی دولت و 
مردم مسئول هستند. دولت کارهایی کرده ولی به نظر 
می‌رســد کافی نیست بهترین کار خیر رسیدن به داد 
این مظلومان و زندگی از دست دادگان است. آیت‌الله 
مکارم‌شیرازی خاطرنشان کرد:‌ از وجوهات شرعی برای 
کمک به اینگونه افراد استفاده کنند با کمک به این افراد 
بلا برطرف می‌شود و برکت در عمر آنها ایجاد می‌کند.

این مرجع تقلید تصریح کرد:‌ اکسیژن زمین محدود 
است اگر درختان نبودند چیزی نمی‌گذشت هوای کره 
زمین مسموم می‌شد مأموریت درختان عکس ما است 
و مایه حیات ایجاد می‌کنند. مسئله درختکاری مسئله 
اصولی و‌ مهم اســت و در قرآن و روایات این مســئله 

دنبال شده است.

آیت‌الله نوری همدانی:

می‌گویند تورم کم شده اما مردم احساس نمیک‌نند

هیئت وزیران به منظور رفع مشکل واحدهای 
تولیدی و تسریع در بازگشت منابع مالی دولت، با 
اصلاح موادی از آیین‌نامه مربوط به تعیین تکلیف 

بدهکاران حساب ذخیره ارزی موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی ریاست‌جمهوری به 
موجب این اصلاح، مهلــت پرداخت حداقل 25 درصد 
اقساط سررسید شده بدهکاران به صورت علی‌الحساب 
تا پایان خرداد ماه سال 1396 و مهلت تسویه کل اقساط 

سررسید شده تا پایان سال 1396 تمدید شد.
مهلت‌هــای مقرر در ایــن آیین‌نامه به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شــد و مزایای این تصویب‌نامه به کلیه 
تســهیلات‌گیرندگانی که در چارچــوب این آیین‌نامه 
اقدام به تعیین تکلیف یا تسویه نموده‌اند، تسری می‌یابد.
هیئت وزیران در این جلسه همچنین گزارش معاونت 
علمی و فنــاوری رئیس‌جمهور را در خصوص »تقویت 

زیست‌بوم کارآفرینی دانش‌بنیان« بررسی کرد.
در این گزارش به برخی از ویژگی‌های جامعه ایران 
برای ورود به اقتصاد جدید از جمله بیش از 33 میلیون 
نفر جمعیت جوان بین 20 تا 40 ســال در ایران و دارا 
بودن بیش از 4 میلیون دانشــجو و یکــی از بالاترین 
نرخ‌های تحصیلات دانشگاهی در جهان اشاره شده است.
هیئت وزیران همچنین با صدور مجوز به شــرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور برای انعقاد 
قرارداد واگذاری با شرکت احداث، نگهداری و بهره‌برداری 
آزادراه کنارگذر شــرق سیرجان برای اجرای قطعه اول 

آزادراه سیرجان- بندرعباس موافقت کرد.
خبر دیگر این که با تصویب دولت، ســهمیه بیمه 
اتکایــی اجباری برای ســال 1395 و تــا زمان تعیین 
درصدهای جدید در چارچوب قانون، مطابق درصد تعیین 
شده در سال 1394 برای رشته‌های بیمه زندگی و سایر 

رشته‌های بیمه‌ای تعیین شد.
بر این اســاس، کلیه مؤسســات بیمه که در ایران 
فعالیت می‌کنند باید 15 درصد در رشته بیمه‌های زندگی 
و 25 درصد در سایر رشته‌‌ها از معاملات ‌بیمه‌ای مستقیم 

خود را نزد بیمه مرکزی ایران بیمه اتکایی نمایند.
 در حاشیه جلسه هیئت دولت 

حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: با توجه به آستانه 
نوروز، همه گشت‌ها بسیج شده‌اند و بر قیمت‌ها نظارت 

خواهند داشت. 
به گزارش تســنیم حجت‌الاسلام شهیدی محلاتی 
رئیس ‌بنیاد شــهید و امور ایثارگــران نیز گفت: برای 
شــهدای خدمت مثل شهدای آتش‌نشان طبق ضوابط 
عمل می‌شــود و قانون می‌گوید که این افراد شــهید 

خدمت هستند. 

ولی‌الله ســیف رئیس‌کل بانک مرکــزی نیز گفت: 
از هفته آینده اســکناس‌های نو در اختیار بانک‌ها قرار 
می‌گیرد. قاضی‌زاده هاشــمی گفت: تعرفه‌های پزشکی 
ســال ۱۳۹۶ قبل از پایان امسال تعیین و برای تصویب 

به هیئت وزیران تقدیم می‌شود. 
معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌ سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز از خرید دستگاه‌های سنجش 

آلودگی هوا برای خوزستان خبر داد. 
حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور نیز 
گفت: دولت از شــفافیت هزینه‌های انتخاباتی استقبال 
می‌کنــد و احکامی درباره این مســئله در لایحه جامع 

انتخابات پیش‌بینی کرده‌ است. 
محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز 
گفت: رئیس‌جمهور امروز به خوزستان سفر خواهد کرد 

تا در جریان مشکلات این استان قرار گیرد.

در جلسه هیئت دولت به ریاست روحانی

بدهکاران حساب ذخیره ارزی تعیین تکلیف شدند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
اینکه عشایر همچون نخ تسبیح عامل وحدت 
و یکپارچگی ملت هستند تصریح کرد: عشایر 
ما عامل واگرایی در کشور نیستند؛ این یک 

نعمت است و باید آن را پاس داشت.
سردار غلامحسین غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین در دومین روز همایش بزرگ سران 
طوایف و عشــایر ضمن خوش‌آمدگویی به اقوام و 
طوایف مختلف عشــایر اظهار داشت: این همایش 
عشایر نقشــی مهم در معرفی فعالیت‌های انقلابی 
عشایر به مسئولان دارد چرا که عشایر خیلی خوب 
انقلاب اســامی را درک کرده‌اند. این  همایش به 
عنوان یک نعمت در جهت آشنایی بیشتر مسئولان 

با عشایر محسوب می‌شود.
سردار غیب‌پرور در ادامه گفت: امام خمینی)ره( 
و رهبر معظم انقلاب بارها در خصوص عشایر بیاناتی 
داشــتند که بیانگــر توجه ویژه آنها به این قشــر 

زحمتکش جامعه است.
وی با بیان اینکه در ســخت‌ترین شرایط دفاع 
مقدس جامعه عشایری حضوری پرشور داشته است 

احمــد منتظری که در پی اقداماتی علیه نظام و اهانت و دروغ‌پردازی نســبت به بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران به شش سال زندان محکوم شده بود، امروز برای اجرای حکم بازداشت شد.

احمد منتظری که در پی اقداماتی علیه نظام و اهانت و دروغ‌پردازی نسبت به بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران به شــش ســال زندان محکوم شده بود، دیروز برای اجرای حکم بازداشت شد. متن خبر اجرای حکم 

احمد منتظری که توسط دادسرای ویژه روحانیت قم منتشر شده بدین شرح است:
در پی اقدامات آقای احمد منتظری مبنی بر تضعیف مبانی نظام مقدّس جمهوری اســامی و اهانت، 
افترا و دروغ‌پردازی‌های متعدد وی  نسبت به معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی‌)قدس‌سره‌الشریف( و 
یادگار عزیز ایشان و همچنین تطهیر و حمایت از منافقین کوردل و تروریست و همنوایی با استکبار جهانی، 
نامبرده در دادگاه بدوی محاکمه که متعاقب اعتراض به رای صادره، دادگاه تجدیدنظر )متشــکل از قضات 
عالی‌رتبه دیوانعالی کشور شاغل در دادگاه ویژه روحانیت( با حضور ایشان تشکیل و به 6 سال حبس قطعی 

محکوم شده است‌؛ محکومیت وی در تاریخ 1395/12/4 اجرا گردید.

با دستور دادسرای ویژه روحانیت

احمد منتظری برای اجرای محکومیت خود 
روانه زندان شد

سردار غیب‌پرور در همایش جامعه عشایری کشور:

عشایر در ایران عامل وحدت ملی هستند
افزود: اینکه در یک دبیرستان عشایری 97 دانش‌آموز 
به فیض شهادت نایل شوند در دنیا و در طول تاریخ 
انقلاب بی‌نظیر است. اینها بیانگر حضور پرشور جامعه 

عشایری در دفاع از انقلاب اسلامی بوده است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه 
عشــایر همچون نخ یک تســبیح عامل وحدت و 

یکپارچگی ملت می‌شوند تصریح کرد: عشایر ما عامل 
واگرایی در کشــور نیستند؛ در بسیاری از کشورها 
تنوع اقوام یک خطر به حساب می‌آید اما در کشور 

ما این یک نعمت است و باید آن را پاس داشت.
ســردار غیب‌پرور به مشکلات جامعه عشایری 
اشاره کرد و گفت: بسیاری از این مشکلات با تامل 
و همفکــری قابل حل هســتند که در این راســتا 
نمایندگان وزارت جهادکشــاورزی، سازمان محیط 
زیست و اداره منابع طبیعی باید بیایند و برای برطرف 
کردن این مشکلات با هم تعامل و هم‌اندیشی کنیم.

وی با بیان اینکه یکی از مشکلات عشایر موضوع 
آموزش و مدارس اســت، خاطرنشــان کرد: بسیج 
آمادگی دارد در چندین نقطه از کشور دبیرستان‌های 

عشایری را تاسیس کند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه تاکید 
کــرد: بخش مهمی از تولیدات اقتصاد مقاومتی در 
اختیار عشــایر قرار دارد. ما باید بخشی از اعتبارات 
بسیج سازندگی را به عشایر اختصاص دهیم چراکه 
ما مطمئنیم از اعطای تســهیلات به عشایر نتایج 

مطلوبی کسب می‌کنیم.


